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   Protokół z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego                         

Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 21 czerwca 2023 roku 

 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 14:00 

Zakończenie obrad – godz. 15:40 

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbach Wielkich.  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego  

– Pan Marian Płotka. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji. 

Ustawowy skład Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego wynosi 9 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli:  

− Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy Trąbki Wielkie, 

− Pan Jan Wiczling – Zastępca Wójta Gminy Trąbki Wielkie, 

− Pani Zofia Gorzyńska – Skarbnik Gminy Trąbki Wielkie, 

− Pani Mirela Wilczewska – Kierownik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Społecznych  

w Urzędzie Gminy Trąbki Wielkie, 

− Pan Mariusz Gajdamowicz – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

w Trąbkach Wielkich, 

− Pan Oskar Kruk – pracownik w Urzędzie Gminy Trąbki Wielkie. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości  Kaczki,  Gmina Trąbki 

Wielkie – dotyczy nadania nazwy „ul. Orzechowa” dla działki nr 83/26,   

2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, 

3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w miejscowości Trąbki Wielkie, obręb geodezyjny Trąbki Wielkie – dotyczy działek nr 377/1 

i nr 377/2, 
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4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w miejscowości Kaczki – dotyczy działki nr 64/33, 

5. Zaopiniowanie wniosku p. Aleksandry Kobylińskiej w sprawie zakupu części działki  

nr 183/71 położonej w miejscowości Zaskoczyn, 

6. Zapoznanie się z informacją na temat bieżącej sytuacji finansowej w Oświacie, 

7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok 

Gminnego Ośrodka Zdrowia Trąbki Wielkie, 

8. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Trąbkach Wielkich, 

9. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok 

Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Trąbkach Wielkich, 

10. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego za rok 2022 (bilansu z wykonania budżetu  

za 2022 r., bilansu jednostki budżetowej za 2022 r., rachunku zysków i strat za 2022 r., 

zestawienia zmian w funduszu jednostki za 2022 r., wyciągu z danych zawartych w załączniku 

„Informacja dodatkowa”), 

11. Zapoznanie się z Uchwałą nr 098/g285/A/IV/23 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku z dn. 02.06.2023 r. – dotyczy udzielenia absolutorium dla Wójta, 

12. Zapoznanie się z Raportem o stanie Gminy Trąbki Wielkie za rok 2022, 

13. Zaopiniowanie wniosku Komendy Powiatowej Policji w Pruszczu Gdańskim  

o dofinansowanie zakupu radiowozu i sprzętu, 

14. Zaopiniowanie wniosku Ludowego Klubu Sportowego „Sokół” Ełganowo o podjęcie działań 

w sprawie modernizacji boiska oraz dofinansowania tej modernizacji, 

15. Zapoznanie się z informacją o rozbudowie Szkoły Podstawowej w Kłodawie, 

16. Zapoznanie się z informacją w sprawie wydatkowania środków finansowych  

na wybrane zadania inwestycyjne (pod względem przygotowania i przebiegu inwestycji 

gminnych w 2023 r.),  

17. Zapoznanie się z pismem Nadleśnictwa Kolbudy z dn. 16.05.2023 r. w sprawie zamiany 

działek w miejscowości Kaczki. 

18. Wolne wnioski. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego planu posiedzenia Komisji. 
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Ad 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości  Kaczki,  Gmina 

Trąbki Wielkie – dotyczy nadania nazwy „ul. Orzechowa” dla działki nr 83/26.  

Do omówienia uchwały Przewodniczący Komisji – p. Marian Płotka poprosił p. Mirelę Wilczewską 

– Kierownika Wydziału Organizacyjnego i Spraw Społecznych. 

Pani Kierownik przedstawiła wniosek mieszkańca, dotyczący nadania nazwy ulicy „ul. Lawendowa”. 

Poinformowała zebranych, że wniosek uzyskał poparcie Rady Sołeckiej, ale ostatecznie Rada 

Sołecka zaproponowała nazwę „ul. Orzechowa”.  

Uzasadnieniem dla zmiany proponowanej nazwy było to, że „ul. Lawendowa” funkcjonuje już  

w innej miejscowości tj. w Kleszczewie, a tym samym przyjęcie również w Kaczkach nazwy  

„ul. Lawendowa” mogłoby powodować problemy, np. dla doręczania przesyłek pocztowych. 

Pani Kierownik podkreśliła, że projekt uchwały będący przedmiotem obrad Komisji dotyczy nadania 

nazwy „ul. Orzechowa”. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.  

  

Ad 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 

Przewodniczący Komisji poprosił p. Mariusza Gajdamowicza – Kierownika ZGKiM  

o przedstawienie uchwały oraz przedstawienie zmian jakie uchwała wnosi do obecnie istniejącego 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

Pan Kierownik poinformował zebranych, że zmiany są spowodowane dostosowaniem przepisów 

obowiązujących w Gminie do przepisów ustawowych. 

Główna zmiana zapisów wynika ze zmiany definicji „przyłącza do sieci”. 

Pan Kierownik wskazał, że zgodnie ze znowelizowanym brzmieniem ustawy oraz z wyrokami 

sądowymi przyłącze rozpoczyna się od miejsca włączenia się do sieci wodociągowej, na tzw. zasuwie 

i kończy na sieci budynku. ZGKiM odpowiada za sieć i miejsce, gdzie przyłącze jest włączone do 

sieci.  

Radni mieli wątpliwości, co do takiej interpretacji definicji przyłącza, ponieważ na terenie Gminy 

wiele przyłączy jest bardzo długich, a ich usytuowanie w wielu przypadkach znajduje się na 

prywatnych posesjach, czy pod drogami powiatowymi lub wojewódzkimi. W przypadku awarii na 

odcinku przyłącza właściciel domu, do którego przyłącze jest podłączone, musiałby indywidualnie 

dokonywać napraw, a tym samym ponosić koszty usunięcia tej awarii. 

Z uwagi na konieczność dokładnego zapoznania się z przepisami oraz przedyskutowania tematu z 

udziałem wszystkich radnych, sprawę przeniesiono na posiedzenie wspólne Komisji stałych Rady 

Gminy Trąbki Wielkie. 
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Ad 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej 

w miejscowości Trąbki Wielkie, obręb geodezyjny Trąbki Wielkie – dotyczy działek  

nr 377/1 i nr 377/2. 

Projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia Komisji w dn. 03.02.2023 r.  

Komisja uzależniła sformułowanie swojej opinii po dokonaniu wizji lokalnej działek. 

Komisja w dn. 18.05.2023 r. pojechała zobaczyć usytuowanie działek i ich stan. Na podstawie 

przeprowadzonej wizji lokalnej Komisja stwierdziła, że działki są w rzeczywistości terenem 

zalewowym. 

Na tej podstawie Komisja negatywnie zaopiniowała przedmiotową uchwałę w sprawie sprzedaży 

działek nr 377/1 i nr 377/2. 

  

Ad 4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej 

w miejscowości Kaczki – dotyczy działki nr 64/33. 

Przewodniczący Komisji – p. Marian Płotka poprosił p. Oskara Kruk o przedstawienie i omówienie 

sprawy objętej uchwałą. 

Pan Oskar Kruk poinformował zebranych, że dla Gminy działka nr 64/33 o pow. 310 m2 nie ma 

wartości inwestycyjnej, bo jest zbyt mała, aby na niej realizować budynek mieszkalny lub usługowy. 

Działka nie ingeruje w pas drogi dojazdowej i nie będzie wykorzystana na potrzeby drogowe. 

Wniosek o możliwość zakupu od Gminy przedmiotowej działki złożyli właściciele działki 

sąsiadującej.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 

Ad 5. Zaopiniowanie wniosku p. Aleksandry Kobylińskiej w sprawie zakupu części działki  

nr 183/71 położonej w miejscowości Zaskoczyn. 

Przewodniczący Komisji – p. Marian Płotka poprosił p. Oskara Kruk o przedstawienie wniosku. 

Pan Oskar Kruk omówił złożony przez p. A. Kobylińską wniosek. Podkreślił, że Wnioskodawczyni 

zainteresowana jest jedynie zakupem części działki tj. terenu o szerokości 4 m, biegnącego wzdłuż 

granicy należącej do niej działki.  

Komisja negatywnie zaopiniowała wniosek, mając na uwadze wielkość powierzchni działki  

nr 183/71, tj. 2.722 m2, a tym samym możliwość zakupu przez Wnioskodawczynię całej działki,  

a nie tylko jej fragmentu. 
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Ad 6. Zapoznanie się z informacją na temat bieżącej sytuacji finansowej w Oświacie. 

Komisja zapoznała się z przekazaną przez Wydział Oświaty Urzędu Gminy Trąbki Wielkie 

informacją, dotyczącą sytuacji finansowej jednostek oświatowych podlegającej Gminie. 

 

Ad 7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok 

Gminnego Ośrodka Zdrowia Trąbki Wielkie. 

Komisja zaproponowała, aby omówienie sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia 

Trąbki Wielkie nastąpiło na najbliższej sesji Rady Gminy. 

 

Ad 8. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Trąbkach Wielkich. 

Komisja zaproponowała, aby omówienie sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Trąbkach Wielkich nastąpiło na najbliższej sesji Rady Gminy. 

 

A 9. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok 

Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Trąbkach Wielkich. 

Komisja zaproponowała, aby omówienie sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Trąbkach Wielkich nastąpiło na najbliższej sesji Rady Gminy. 

 

Ad 10. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego za rok 2022 (bilansu z wykonania budżetu  

za 2022 r., bilansu jednostki budżetowej za 2022 r., rachunku zysków i strat za 2022 r., 

zestawienia zmian w funduszu jednostki za 2022 r., wyciągu z danych zawartych  

w załączniku „Informacja dodatkowa”). 

Komisja zaproponowała, aby omówienie sprawozdania finansowego za rok 2022 Gminy Trąbki 

Wielkie nastąpiło na najbliższej sesji Rady Gminy. 

 

Ad 11. Zapoznanie się z Uchwałą nr 098/g285/A/IV/23 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku z dn. 02.06.2023 r. – dotyczy udzielenia absolutorium dla 

Wójta. 

Komisja zapoznała się z treścią Uchwały nr 098/g285/A/IV/23 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dn. 02.06.2023 r. 
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Ad 12. Zapoznanie się z Raportem o stanie Gminy Trąbki Wielkie za rok 2022. 

Komisja przyjęła, że omówienie przez Wójta Raportu o stanie Gminy Trąbki Wielkie nastąpi  

na najbliższej sesji Rady Gminy. 

 

Ad 13. Zaopiniowanie wniosku Komendy Powiatowej Policji w Pruszczu Gdańskim  

o dofinansowanie zakupu radiowozu i sprzętu. 

Przewodniczący Komisji – p. Marian Płotka przedstawił wniosek i poprosił p. Błażeja Konkola – 

Wójta Gminy Trąbki Wielkie o odniesienie się do wniosku. 

Wójt Gminy Trąbki Wielkie poinformował zebranych, że w budżecie na rok 2023 nie ma 

zaplanowanych środków, które mogłyby zostać przeznaczone na cele wymienione we wniosku 

złożonym przez Komendę Powiatową Policji w Pruszczu Gdańskim. 

Wójt zaproponował, aby przedmiotowy wniosek został ponownie rozpatrzony po podsumowaniu 

przez Gminę wykonania budżetu za I półrocze 2023 r. 

Komisja przychyliła się do powyższej propozycji Wójta Gminy Trąbki Wielkie. 

 

Ad 14. Zaopiniowanie wniosku Ludowego Klubu Sportowego „Sokół” Ełganowo o podjęcie 

działań w sprawie modernizacji boiska oraz dofinansowania tej modernizacji. 

Komisja zapoznała się z wnioskiem Klubu sportowego, a Przewodniczący Komisji – p. Marian Płotka 

poprosił Wójta Gminy Trąbki Wielkie – p. Błażeja Konkol o przedstawienie stanowiska w tej 

sprawie.  

Komisja po wysłuchaniu pozytywnej rekomendacji ze strony Wójta, przychyliła się do wniosku 

dotyczącego modernizacji boiska i pozytywnie zaopiniowała dofinansowanie do kwoty 5.000,00 zł. 

 

Ad 15. Zapoznanie się z informacją o rozbudowie Szkoły Podstawowej w Kłodawie. 

Komisja zapoznała się z przedstawioną informacją, dotyczącą rozbudowy szkoły w Kłodawie. 

 

Ad 16. Zapoznanie się z informacją w sprawie wydatkowania środków finansowych  

na wybrane zadania inwestycyjne (pod względem przygotowania i przebiegu inwestycji 

gminnych w 2023 r.). 

 Przewodniczący Komisji – p. Marian Płotka poprosił p. Błażeja Konkol – Wójta Gminy Trabki 

Wielkie o przedstawienie informacji, dotyczących realizowanej w miejscowości Czerniewo sali 

gimnastycznej przy Szkole Podstawowej. 
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Wójt Gminy poinformował zebranych o zakresie wykonanych prac oraz wskazał, że odbiór 

wszystkich robót planowany jest na sierpień 2023 r. (front robót wykonywany jest zgodnie z 

harmonogramem). Jeżeli w miesiącu sierpniu zostaną dokonane również wszystkie odbiory, to sala 

gimnastyczna mogłaby zostać udostępniona dzieciom i młodzieży już od nowego roku szkolnego. 

Wójt Gminy poinformował Komisję, że firma realizująca powyższą inwestycję wystąpiła do Gminy 

Trąbki Wielkie o zrekompensowanie strat spowodowanych pandemią na kwotę ca. 800 tys. zł. 

Aktualnie w tej sprawie prowadzona jest pomiędzy Gminą a wykonawcą korespondencja, mająca na 

celu ustalenie dokładnych wzrostów cen dla konkretnych materiałów. Po ustaleniu rzeczywistego 

wzrostu cen dla użytych do budowy materiałów można będzie przystąpić do wyliczenia rzeczywistej 

kwoty zwiększenia wydatków na inwestycję. 

 

Komisja wyraziła chęć dokonania wizji lokalnej na terenie budowy sali gimnastycznej. 

Zastępca Wójta Gminy Trąbki Wielkie – p. Jan Wiczling poprosił Komisję o wcześniejsze 

poinformowanie o terminie wizji lokalnej, ponieważ zgodnie z obowiązującymi przepisami 

Kierownik budowy musi wyrazić zgodę na przebywanie osób postronnych na terenie budowy. 

 

Ad 17. Zapoznanie się z pismem Nadleśnictwa Kolbudy z dn. 16.05.2023 r. w sprawie zamiany 

działek w miejscowości Kaczki. 

Komisja zapoznała się z pismem Nadleśnictwa Kolbudy w sprawie zamiany działek w miejscowości 

Kaczki. 

 

Ad 18. Wolne wnioski. 

W ramach wolnych wniosków Komisja podjęła temat związany z wywozem nieczystości 

komunalnych z szamb i oczyszczalni przydomowych. 

Wójt Gminy Trabki Wielkie poinformował, że prowadzone przez Gminę kontrole w zakresie 

zawierania i zlecania wywozu nieczystości przez mieszkańców upoważnionym do tego 

przewoźnikom wynikają z przepisów ustawowych i realizacja tych kontroli jest dla Gminy 

obowiązkowa. 

Wskazał, że aktualnie z uwagi na problemy z odbiorem ścieków przez oczyszczalnię w Trąbkach 

Wielkich, przewoźnicy wożą nieczystości do innych oczyszczalni, w tym m.in. do Tczewa. 

W celu usprawnienia odbiorów nieczystości na terenie Gminy Trąbki Wielkie, Wójt Gminy 

zaproponował zakup przez Gminę dwóch samochodów szambiarek np. w ramach leasingu. 

Poinformował, że nowy samochód kosztuje ca. 700 tys. zł, a ca. 400 tys. zł kosztuje samochód 

używany. 



8 
 

Wójt Gminy oraz Zastępca Wójta poinformowali zebranych, że przewoźnicy odbierający 

nieczystości żądają od mieszkańców coraz wyższych cen za swoje usługi. W ocenie Gminy jest  

to działanie nieuzasadnione. Rozwiązaniem problemu windowania cen za opróżnianie szamb, może 

być właśnie proponowany zakup przez Gminę własnych szambiarek. 

 

Z uwagi na brak kolejnych wniosków, posiedzenie Komisji zostało zakończone. 

 

 

Sporządziła:        Przewodniczący Komisji EiRG     

(-) J. Adamiec          

                     (-) Marian Płotka 


